
1 
 

Příloha č. 24 k vyhlášce č. 211/2018 Sb. 
 
Rozsah výuky v základním výcviku a zdokonalovacím výcviku k získání odborné způsobilosti 
k provádění technických kontrol vozidel před schválením jejich technické způsobilosti 
k provozu na pozemních komunikacích (kontrolní techniky typu K) ve zkušební stanici 
 

(k § 72 odst. 6 zákona) 
 
a) Základní výcvik 

 
Základní výcvik trvá dva týdny a je tematicky rozdělen do 80 vyučovacích hodin, z toho 56 
hodin pro teoretickou přípravu, 12 hodin pro praktický výcvik ve zkušební stanici, 4 hodiny 
pro odborné konzultace a následuje 8 hodin (závěrečná zkouška) pro ověření teoretických 
znalostí. 

 
Učební osnova základního kurzu pro kontrolní techniky typu K 

Počet hodin 
 I. Teoretická výuka 56 

1 

Úloha státní správy v oblasti schvalování technické způsobilosti vozidel. Evropské 
národní a mezinárodní předpisy o technických podmínkách, schvalování 
technické způsobilosti a registrace vozidel. Právní rámec pro technickou kontrolu 
před schválením technické způsobilosti vozidla v provozu (státní odborný dozor). 

 

2 Zřizování, organizace a řízení zkušební stanice 
3 Soustavy předpisů (EHK, ES, EPA, FMVSS, GTR), vazby, kolize, homologace 

4 

Základní technické názvosloví, opakování základů mechaniky, elektrotechniky a 
vlastnosti materiálů 
a) kategorie vozidel, základní terminologie, rozdělení vozidel 
b) rozměry vozidel 
c) osvětlení 
d) kola, ráfky 
e) bezpečnost (sedadla, zámky, dveře, nádrže, výčnělky) 
f) motory, emise, spotřeby, hluk 
g) pohon LPG, CNG a další paliva h), elektromobily, hybridní vozidla 

5 
Stavba (nástavba, dostavba) a přestavba vozidla podle jednotlivých kategorií 
vozidel 

6 Schvalování technické způsobilosti dovezeného vozidla 
7 Historická a sportovní vozidla 
8 Vozidla zvláštního určení (sanita, obytný, pohřební), speciální automobily 
9 Traktory, pracovní stroje, nesilniční stroje, nezařazená vozidla 

10 Autobusy 
11 Motocykly, tříkolky, čtyřkolky 
12 Přípojná vozidla 
13 Výjimky – zvláštnosti technických provedení vozidel neevropského provedení 

14 

Protokoly o technické kontrole 
a) vyplňování, dokladování údajů, výpisy, návody k obsluze, čerpání informací 
b) práce se základními popisy vozidel (ZTP, DTP, ztotožnění vozidla), COC, e-COC 

listy 
c) zaškolení v používání IS TP v oblasti určené k vytváření technických protokolů 

15 Správní právo a jeho aplikace v souvislosti se schvalováním technické 
způsobilosti vozidla 



2 
 

II. Praktický výcvik při provádění technické kontroly (ohledání vozidla, získávání podkladů, 
vyplňování, vyplňování protokolu) 12 

III. Odborné konzultace 4 
IV. Ověřování odborné způsobilosti kontrolního technika typu K (závěrečná zkouška) 8 
Celkem 80 

 
b) Zdokonalovací výcvik 

 
Zdokonalovací výcvik trvá tři dny, včetně závěrečného přezkoušení a je tematicky rozdělen do 
24 hodin, z toho 16 hodin pro teoretickou přípravu a 4 hodiny pro odborné konzultace a 
4 hodiny pro ověření teoretických znalostí. 

 
Učební osnova základního kurzu pro kontrolní techniky typu K 

Počet hodin 
 I. Teoretická výuka 16 

1 Nové předpisy v oblasti schvalování technické způsobilosti  
2 Pasivní bezpečnost 
3 Novinky v konstrukci vozidel 
4 Rozbor nejčastějších pochybení, udělování výjimek 
5 Seznámení se změnami v IS TP v oblasti určené k vytváření technických protokolů 

II. Odborné konzultace 4 
III. Ověřování odborné způsobilosti technika typu K (přezkoušení) 4 
Celkem 24 

 
Ověřování odborné způsobilosti kontrolního technika (závěrečné přezkoušení kontrolních 
techniků) probíhá v předem vyhlášených zkušebních termínech Ministerstva dopravy. 


